
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

PORTARIA Nº. 07, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

Designa fiscal para acompanhamento da execução 

dos contratos decorrentes da Dispensa de Licitação 

nº 068/2021. 

   

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do 

Município de Matina e a Carta Magna. 

 

 RESOLVE: 
  

ART. 1º - Fica designado o servidor EDER DE SOUSA TEIXEIRA MOLTAVÃO, 

ocupante do cargo de Gerente de Divisão de Administração e Finanças, para desempenhar a 

função de fiscal do Contrato Administrativo de nº 126/2021, decorrente da Dispensa de 

Licitação nº 068/2021, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para 

decoração natalina das praças e prédios públicos da cidade de Matina/BA, com o elaboração 

da decoração, acompanhamento da montagem, desmontagem, manutenção corretiva no 

período de permanência da decoração, incluindo o fornecimento dos materiais e acessórios 

necessários, conforme quantitativos e especificações mínimas contidas neste instrumento. 

  

 ART. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 Gabinete da Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer de 

Matina, Estado da Bahia, em 26 de novembro de 2021. 

 

 

 

LUZIA DE MARILAC PEREIRA DE CASTRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER 
 


